
PrimeCell Bioscience, a.s. 

SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ PROJEKTU 

Článek I 
Smluvní strany 

1. PrimeCell Bioscience, a.s., IČO: 053 75 185, se sídlem Dr. Slabihoudka 6232/11,
Poruba, 708 00 Ostrava, vedená u Krajského soudu v Ostravě, v oddíle B, vložka 11301
zastupuje předseda představenstva 

(dále jen „hlavní řešitel")

2. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, IČO: 600 76 658, veřejná vysoká
škola zřízená zákonem č. 314/1991 Sb., se sídlem Branišovská 1645/31a, 370 05
České Budějovice
zastupuje prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr., rektor

(dále jen „spoluřešitel")

(hlavní řešitel a spoluřešitel dále také jako „smluvní strany" či každý jednotlivě jako
,,smluvní strana")

Článek II 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany spolupracovaly na projektu „Vývoj procesu hodnocení
kadaverózních rohovkových lamel pomocí inovace mikroskopických systémG
pro celulární analýzu" řešeném v rámci IX. výzvy programu podpory APLIKACE
vyhlášené Ministerstvem prtimyslu a obchodu České republiky, se sídlem Na Františku
32, 110 15 Praha 1 - Staré Město (dále jen „Poskytovatel") dle zákona č. 130/2002
Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředku a
o změně některých souvisejících zákonti (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního
vývoje a inovací), (dále jen „Projekt").

2. Projekt byl realizován na základě smlouvy o spolupráci na řešení projektu „Vývoj
procesu hodnocení kadaverózních rohovkových lamel pomocí inovace mikroskopických
systému pro celulární analýzu", uzavřené mezi hlavním řešitelem a spoluřešitelem dne
16. 3. 2022 (dále jen „Smlouva o spolupráci").

Článek III

Výsledky Projektu a jejich srovnání s cíli Projektu 

1. V rámci Projektu bylo na základě spolupráce smluvních stran dosaženo konkrétních
výsledku, jejichž seznam je uveden v tabulce v příloze této smlouvy (dále jen
,, Výsledky").

2. Smluvní strany konstatují, že dosažením Výsledku bylo současně dosaženo cílti
stanovených ve schváleném návrhu Projektu. Dosažené Výsledky jsou s těmito cíli,
jakož i se způsoby řešení a předpokládanými výsledky Projektu uvedenými v návrhu
Projektu, plně v souladu.



PrimeCell Bioscíence, a.s. 

SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ PROJEKTU 

Článek IV 
Rozdělení majetkových práv k VýsledkOm 

1. Podle článku 8.1 Smlouvy o spolupráci platí, že práva k Výsledkum včetně práva
na zákonnou ochranu podle zákonu upravujících ochranu výsledku autorské,
vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti náležejí oběma smluvním stranám, a to
v poměru, v jakém se na jejich vytvoření podílely.

2. V návaznosti na článek 8.1 Smlouvy o spolupráci jsou podíly smluvních stran na vzniku
Výsledku, odpovídající podílům smluvních stran na majetkových právech k Výsledkům
Projektu, procentuálně uvedeny u jednotlivých Výsledku v tabulce v příloze této
smlouvy.

Článek V 
Využití VýsledkO, mlčenlivost a následky porušení smlouvy 

1. Výsledky budou využity stranami v souladu se schváleným návrhem Projektu
a postupem podle Smlouvy o spolupráci. Smluvní strany jsou vedeny snahou uplatnit
Výsledky v praxi ve stanovených termínech.

2. Za využití a komercializaci Výsledku označených v příloze této smlouvy jako Xl a X2

odpovídá spoluřešitel. Spoluřešitel hodlá na základě těchto Vjsledku vyrobit
mikroskopy v jednotlivých kusech do září 2024 a přijímat od zákazníku objednávky na
mikroskopy do prosince 2025 s tím, že objednané mikroskopy pro tyto zákazníky
vyrobí do prosince 2027. Na základě analýzy trhu pak spoluřešitel hodlá zahájit
sériovou výrobu mikroskopu a uvádět je na trh od ledna 2028. Pro vyloučení
pochybností smluvní strany dodávají, že časové údaje uvedené v tomto odstavci jsou
pouze orientační.

3. Za využití a komercializaci Výsledku označeného v příloze této smlouvy jako X3
odpovídá hlavní řešitel. Hlavní řešitel hodlá po skončení Projektu chránit tento Výsledek
prostředky prumyslověprávní ochrany jako užitný vzor. Komercializace Výsledku hodlá
hlavní řešitel dosáhnout jeho poskytnutím společnosti Národní centrum tkání a buněk
a.s., případně její sesterské společnosti, která je držitelem příslušných povolení
činnosti tkáňového zařízení podle zákona o lidských tkáních a buňkách a Výsledek
využije k optimalizaci a zvýšení kvality svých produktu specifikovaných jako tkáňové
transplantáty.

4. Hlavní řešitel má pro účely implementace Výsledku dle Projektu právo využívat
Výsledky i v rozsahu podílu přiznaného touto smlouvou spoluřešiteli pro vědecko
výzkumné a vzdělávací nebo jiné nekomerční účely.

S. Při zveřejnění Výsledku v tištěné formě ve formě vědeckých nebo odborných publikací
nebo prezentací musí být současně uvedeno, že Výsledku bylo dosaženo ve spolupráci
se spoluřešitelem.

6. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se
dozvědí v souvislosti s plněním této smlouvy a s Výsledky, zejména o informacích

2 



PrimeCell Bioscience, a.s. 

SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ PROJEKTU 

vědeckého nebo obchodního charakteru, jejichž vyzrazení by mohlo jakkoliv ohrozit 
nebo narušit oprávněné zájmy druhé smluvní strany v oblasti nakládání s Výsledky, 
a to po dobu trvání účinnosti této smlouvy, nejméně však po dobu 10 let od skončení 
Projektu. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že jakékoliv porušení ustanovení této smlouvy mflže
druhé smluvní straně zpusobit vážnou újmu, jejíž vyčíslení a zejména náprava muže
být značně obtížná nebo i vyloučená. Každá smluvní strana má proto právo využít
všech zákonných prostředkfl, aby se bránila porušení smlouvy druhou smluvní stranou,
a to včetně vymáhání soudní cestou, zejména pak má každá smluvní strana právo
požadovat po druhé smluvní straně náhradu zpusobené Újmy ve výši nejvýše dovolené
právními předpisy.

Článek VI 
Rozdělení ziskO z využití VýsledkO 

1. Z komercializace Výsledkfl označených v příloze této smlouvy jako X1 a X2
spoluřešitelem náleží hlavnímu řešiteli odměna ve výši nejméně 10% podílu z každého
protiplnění přijatého spoluřešitelem od třetí osoby za prodej nebo jiné poskytnutí věci
založené na Výsledcích a/nebo za práva k Výsledkum, jakkoliv poskytnutá třetí osobě
(zejména ve formě licence, převodu nebo postoupení práv).

2. Z komercializace Výsledku označeného v příloze této smlouvy jako X3 hlavním
řešitelem zpusobem poskytnutí tohoto Výsledku nebo práv k němu třetí osobě (s
výjimkou osob majetkově propojených s hlavním řešitelem nebo s ním tvořících
koncern) náleží spoluřešiteli odměna ve výši nejméně 10% podílu z každého
protiplnění přijatého hlavním řešitelem od třetí osoby za toto poskytnutí. Pro vyloučení
pochybností se stanoví, že předmětem odměny podle tohoto odstavce není poskytnutí
věcí v právním nebo faktickém smyslu zhotovených na základě nebo s využitím
Výsledku, zejména lidských tkání a buněk.

3. Každá smluvní strana je povinna druhé smluvní straně zpřístupnit účetní údaje a
doklady o protiplněních přijatých od třetí osoby podle předchozích dvou odstavcu
v rozsahu potřebném pro výpočet odměny (a jeho ověření). Údaje a doklady o
protiplněních smluvní strana druhé smluvní straně zpřístupní souhrnně za kalendářní
měsíc nejpozději do 20. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bylo protiplnění
smluvní stranou přijato.

4. Smluvní strana je oprávněna fakturovat druhé smluvní straně odměnu podle tohoto
článku smlouvy kdykoliv po převzetí protiplnění druhou smluvní stranou; splatnost
faktury je 30 dní od jejího doručení druhé smluvní straně.

5. Smluvní strany konstatují, že jakékoliv finanční údaje vztahující se k odměnám
uvedeným v této smlouvě nebo vzájemně poskytnuté za účelem doložení výše odměny
podle tohoto článku smlouvy smluvní strany považují za dflvěrné a jsou obchodním
tajemstvím, které je zapotřebí chránit před zveřejněním.

3 



PrimeCell Bioscience, a.s. 

SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ PROJEKTU 

Článek VII 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. v platném znění a navazujícími platnými
právními předpisy v době jejího uzavření. Jestliže v době platnosti této smlouvy začne
platit jiný právní předpis, jenž by zpr.sobil neplatnost této smlouvy, jsou smluvní strany
povinny tuto smlouvu písemně změnit či uzavřít smlouvu novou tak, aby její předmět
a účel, pro který byla uzavřena, zr.stal zachován.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným,
nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zr.stávají platná a účinná.
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné
nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá pr.vodně
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisr.. Tuto smlouvu uveřejní
v registru smluv spoluřešitel.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly,
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vr.1e, určitě,
vážně a srozumitelně. Strany dále prohlašují, že se žádné ustanovení této smlouvy
nepříčí dobrým mravr.m, jejich postavení není nijak zhoršeno a žádné plnění na základě
této smlouvy nepovažují za nemožné.

5. Svá práva a povinnosti považují smluvní strany za dohodnutá v rovnováze.
Při uzavírání této smlouvy nebyly dány okolnosti nasvědčující zneužití postavení
kterékoliv ze stran jako odborníka či jejího hospodářského postavení. Výslovně se též
konstatuje, že tato smlouva vznikla v návaznosti na předchozí jednání a dohodu
o jejích podmínkách; že se tedy nejedná o smlouvu uzavřenou adhezním zpr.sobem a
že smluvní strany měly možnost při jejím sjednávání získat kvalifikovanou právní
pomoc.

6. Smluvní strany na sebe výslovně berou nebezpečí podstatné změny okolností
ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

7. Smluvní strany tímto ve smyslu ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují použití
jakýchkoliv obchodních zvyklostí pro určení obsahu závazku z této smlouvy.

8. Jakékoliv změny této smlouvy je možno uskutečnit pouze ve formě písemného
dokumentu, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci stran. Výslovně je tímto
vyloučena změna této smlouvy potvrzením obsahu jakékoliv ústní smlouvy ve smyslu
ust. § 1757 občanského zákoníku.

9. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí,
že smlouva nebude uzavřena, pokud ji kterákoliv ze smluvních stran podepíše
s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže další
smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí.

4 



PrimeCell Bioscience, a.s. 

SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ PROJEKTU 

Hlavní řešitel: Spoluřešitel: 

V Ostravě dne: V Českých Budějovicích dne: 

podpis: 

prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr. 
rektor 

Příloha: 

Druh Závaznost Podíl Podíl Číslo Název Výsledku Výsledku Specifikace výsledku hlavního spoluřešitele řešitele 
Nová kamera 

Upravená verze 
se zornr,m polem 
(1/2,3 I) a Závazný 

Xl mikroskopu Zeiss Prototyp I hardware a 0% 100 % 
Stemi 508 software sběru 

dat a zpracování 
obrazu 
Velikost pixelu 
max. 2,2x2,2 

Kompletně nový µm2, pozorovaný 
bod nejvýše systém s SSOxSSO nm2 kamerou s automatizace 

X2 
velkým čipem Prototyp II snímání tkáně, Závazný 0% 100 % full frame nebo 
větším a řídící software, 
příslušným datové úložiště 

(ukládání, objektivem zpracování, 
management a 
vizualizace dat) 
Vypracování 
metodiky, 
zapracování 

Postup hodnocení 
do SOP, nastavení 
hodnotících 

a přípravy Ověřená parametru, 
X3 transplantátu z technologie nastavení Závazný 100 % 0% 

oční rohovky kvalitativních 
limitu 
parametru 
transplantátu 

s 






